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Dagsorden 
-Uddannelse i addiktiv psykologi 
-Jubilæumskonference 
-Kursus om samspillet mellem traumatisering og rusmiddelbrug 
 
Uddannelse i addiktiv psykologi 
Vi har sendt et oplæg til DPS til GF, og har fået at vide af Signe Groth-Brodersen, at DP gerne vil støtte 
vores projekt og ser gerne, at andre former for afhængighed som ludomani m.m., bliver inkluderet i 
uddannelsen. 
 
Vi drøfter hvilke emner, der skal være med i uddannelsen og hvilket omfang den skal have.  
Vi nævner bl.a. vigtigheden i at inkludere specifik supervision i uddannelsen samt kompetencer til at 
søge og læse specifik forskning.   
Vi drøfter hvorvidt uddannelsen kunne svare til et modul, man kunne bruge til specialisering.  
 
Simon fortæller i denne sammenhæng om den arbejdsgruppe han deltager i (sammen med Jonathan Led 
Larsen) om patienter med en dobbeltdiagnose problematik, og hvor den biologiske forståelse af 
problematikken fylder meget.   
 
Efter bestyrelsesmødet kontakter jeg Signe for at høre, om vi kan regne med støtten fra DP til GF, og 
hun sender mig følgende svar: 

Kære Eric, 

Arbejdsprogrammet er i sidste fase, så der kan stadig komme små-ændringer, men der står indtil nu, 
under mål 3, er: 

"Dansk Psykolog Forenings specialistuddannelser skal fastholde og udvikle en høj og ensartet kvalitet, 
som anerkendes uden for foreningen, og vi skal arbejde for, at flere psykologer opnår specialist- og 
supervisorgodkendelse. For at kunne opnå dette mål har vi brug for mere viden om mulige forhindringer 
i forhold til at påbegynde og gennemføre en specialistuddannelse. Viden skal tilvejebringes via en 
afgrænset undersøgelse på området. Desuden skal der udarbejdes en niveauvurdering af 
specialistuddannelserne med henblik på en uddannelsesfaglig vurdering af uddannelsernes faglige 
kvalitet. Som et led i arbejdet med niveauvurdering skal der arbejdes med udvikling af andre måder at 
tilbyde psykologerne specialiseret kompetenceudvikling på. Dette kan f.eks. være gennem udviklingen af 
forløb indenfor rusmiddel- og adfærdsafhængighed og et styrket fokus på den specialiserede 
udredningskompetence. Vi vil skabe øget gennemsigtighed i uddannelserne, gennem fx gennemskrivning 
af retningslinjerne, ensartethed i fortolkning af retningslinjerne og fælles tilgang i behandling af klager, 
indsigelser, dispensationer mm. Foreningens uddannelsesarbejde er understøttet af et godt samarbejde 
mellem specialistuddannelsesudvalget, fagnævnene og de specialistbærende faglige selskaber. " 

Og det, der ligger bag sætningen: "Dette kan f.eks. være gennem udviklingen af forløb indenfor 
rusmiddel- og adfærdsafhængighed" er mandatet til at se nærmere på, hvordan man kan designe en 
efteruddannelse indenfor rusmiddel- og adfærdsafhængighed på specialistniveau sammen med jer, som 
I har efterspurgt. 

Bedste hilsner 

Signe 

Dermed tænker jeg, at det stort set er sikkert, at en uddannelse i addiktiv psykologi bliver oprettet efter 
DPs GF, og at vi efterfølgende får en kæmpe opgave med at designe og gennemføre denne uddannelse.  



-Jubilæumskonference 
Vi drøfter forskellige emner for konferencen, og som sædvanlig giver vi en stor plads til skæve og sjove 
ideer. Vi bliver dog enige om, at vi snart skal lave et ”officielt program”, som kan vises til lederne og 
”sælge” konferencen. 

-Kursus om samspillet mellem traumatisering og rusmiddelbrug 
Kurset bliver gennemført, dog med et økonomisk underskud på ca. kr.10.000 (pga. færre tilmeldinger 
end planlagt).  
At kurset er dette underskud værd, skyldes  
-at der er en del nye medlemmer som har tilmeldt sig kurset, og at det er vigtigt, at de bliver 
introduceret til Selskabet på en ordentlig måde 
-at vi ikke har så mange andre arrangementer på programmet helt op til selskabets GF 
-samt at Lotte og Morten har lagt et stort stykke arbejde i planlægning af kurset.  

Jeg foreslår, at vi holder vores næste bestyrelsesmøde kort efter DPs GF (d.25. og 26 maj) for at 
begynde at arbejde målrettet på vores uddannelsesprojekt.  
Helle, vil du gerne tage dig af at sende en Doodle?  

KH 

Eric 


